CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  estude  a  viabilidade  para  fazer  uma
 pista  de  caminhada  e  área  de  lazer  na  Área  Verde
 perto do Céu Azul.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  estude  a  viabilidade  para  fazer  uma  pista  de
 caminhada  e  área  de  lazer  na  Área  Verde  perto  do  Céu  Azul.  Solicito,  após
 leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Indico,  a  pedido  de  moradores  do  entorno,  que  seja  feito  estudo  de  viabilidade
 e,  se  aplicável  -  na  área  verde  ao  lado  do  Residencial  Villa  Vic  Bruxelas,  nas
 proximidades  do  Residencial  Céu  Azul  -  seja  feita  uma  pista  de  caminhada  e
 uma  área  de  lazer  com  parque  infantil  e  academia  para  adultos,  inclusive
 deficientes.

 .                        Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 5280/2023
21/11/2023 - 16:49
IND 2982/2023